
SEXTA-FEIRA, 16 DE MAIO DE 20142 CADERNO 3

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685863

Inexigibilidade: 164/2014
Data: 28/04/2014
Valor: 15.000,00
Objeto: cachê artístico em favor da Banda Mocotó Elétrico, por 
sua apresentação no Seminário das Mulheres Agricultoras de São 
João de Pirabas, no dia 26/04/2014, no município de São João 
de Pirabas/Pa.
Fundamento Legal: Artigo 25, Inciso III da Lei 8.666/93
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13392136665230000    339039              0101000000          Estadual
Contratado(s):
Nome: Ass. Cult. Art. e Ambiental Guardiões do Curupere
Endereço: R Jorge Creso, Bairro: São João do Outeiro (Outeiro), 
17
CEP. 66840-720 - Belém/PA
Telefone: 9199123620
Ordenador: Carlos Nilson Batista Chaves

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686098
FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO 002/2014
O Presidente da Comissão Gerenciadora da Lei Semear, no uso 
de suas atribuições legais e
considerando o descumprimento do disposto no art. 26 do 
Decreto n° 0847, de 08 de janeiro de 2004,
que regulamenta a Lei n° 6.572, de 08 de agosto de 2003, que 
dispõe sobre a concessão de incentivo
fi scal para a realização de projetos culturais no Estado do Pará e 
dá outras providências, vem por meio
deste edital NOTIFICAR os proponentes, relacionados no Anexo 
Único, a dar cumprimento ao
disposto no § 2° do art. 29 do Decreto n° 847, de 08 de janeiro 
de 2004, no prazo de 30 (trinta) dias, a
contar da data de publicação do presente Edital de Notifi cação, 
por meio de depósito bancário,
conforme abaixo especifi cado:
-Banco do estado do Pará S.A – BANPARÁ
- Agência n° 188072-1
- C/C n° 188072-1
O não atendimento da presente NOTIFICAÇÃO acarretará a 
aplicação do disposto no caput do art. 29
do Decreto n° 0847, de 08 de janeiro de 2004, sem prejuízo de 
outras penalidades previstas na
legislação vigente.
PROJETO PROPONENTE CPF/CNPJ
REDE MOTIVA: GESTÃO E
DESENVOLVIMENTO
VIVIANE CHAVES DA SILVA 938.475.562-15
UNA- JULIANA SINIMBÚ JULIANA OLIVEIRA SINIMBÚ DE
LIMA
818.263.382-68
CIRCULAÇÃO DE SHOWS DA
DONA ONETE
IONETE DA SILVEIRA GAMA 068.956.892-49
CONEXÃO PARAENSE DE
MÚSICA -ETAPA MARABÁ
JAIRON BARBOSA GOMES 672.199.692-87
CONEXÃO PARAENSE DE
MÚSICA -ETAPA BELÉM
RODRIGO VIELLAS RODRIGUES 080.900.877-79
CIRCULAÇÃO GANG DO
ELETRON
JOSIVALDO DE SOUSA PINTO 648.126.502-91
METALEIRAS DA AMAZÔNIA CARLOS ALBERTO MACIEL
GOMES
100.844.012-49

PESQUISA E CAPTAÇÃO DE
IMAGENS DO PROJETO
“SENHORA RAIZ”
WALDONEIDE GARCIA MARQUES 210.619.472-20
REVISTA SELETA – A MÚSICA MARCELO DAMASO DE ARAÚJO 
619.209.082-34
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
Secretaria Especial de Estado de Promoção Social
Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves
Secretaria Executiva da Lei Semear
__________________________________________________
_________________________________________________
DA AMAZÔNIA PARA O MUNDO
ESCOLA DE BEATS –
DOCUMENTÁRIOS DE LONGA
METRAGEM
PRISCILA REGIS BRASIL 640.722.312-15
Certos da especial atenção, antecipadamente agradecemos.
Belém - PA, 15 de maio de 2014
Atenciosamente,
CARLOS NILSON BATISTA CHAVES
Presidente da Comissão Gerenciadora do SEMEAR

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686309

PORTARIA N.º 133 DE 15 DE MAIO DE 2014.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO 
CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES, no uso de suas 
atribuições legais,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria n.º110 de 30.04.14, publicada 
no DOE n.º 32.633 de 02.05.14, em nome da servidora Maria 
de Fátima Lima Barroso, matrícula n.º32026/1, Assesora, que 
concedeu 90 (Noventa) dias de Licença Prêmio, no período de 
15.05.14 à 15.08.14;
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves.
Márcia Assunção Pereira.
Diretora Administrativa e Financeira – FCPTN

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686479

PORTARIA N.º134 DE 15 DE MAIO DE 2014.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO 
CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES, no uso de suas 
atribuições legais,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria n.º 132 de 14.05.14, publicada 
no DOE n.º 32.643 de 16.05.14, em nome do Presidente 
CARLOS NILSON BATISTA CHAVES, matrícula n.º 57234559/1, 
Presidente da Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves – 
FCPTN, que concedeu 1/2 (meia) diária, que iria viajar para o 
município de São Miguel do Guamá no período de 17.05.14 à 
17.05.14 para participar da Programação aos 12 anos de Festival 
do Voluntariado em São Miguel do Guamá.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves.
Márcia Assunção Pereira.
Diretora Administrativa e Financeira – FCPTN.

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686489

PORTARIA N.º135 DE 15 DE MAIO DE 2014.
A DIRETORA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA DA FUNDAÇÃO 
CULTURAL DO PARÁ TANCREDO NEVES, no uso de suas 
atribuições legais,
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO, a Portaria n.º 131 de 14.05.14, publicada 
no DOE n.º 32.643 de 16.05.14, em nome do Servidor JONAS 
DE SENA PEREIRA RODRIGUES, matrícula n.º 54185993/2, 
Motorista, que concedeu 1/2 (meia) diária, que iria viajar para 
o município de São Miguel do Guamá no período de 17.05.14 à 
17.05.14 para participar da Programação aos 12 anos de Festival 
do Voluntariado em São Miguel do Guamá.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Fundação Cultural do Pará Tancredo Neves.
Márcia Assunção Pereira.
Diretora Administrativa e Financeira – FCPTN

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 685859

Contrato: 21
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: A prestação de serviços de produção e organização das 
obrigações assumidas pela Fundação Carlos Gomes no Painel de 
Bandas da Fundação Nacional de Arte-FUNARTE/Ministério da 
Cultura.
Valor Total: 25.000,00
Data Assinatura: 13/05/2014
Vigência: 13/05/2014 a 12/06/2014
Inexigibilidade: 15/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13366134966020000    339039              0101000000          Estadual
Contratado: SI THOCA EVENTOS MUSICAIS LTDA
Endereço: R Vinte E Um, 440
CEP. 27260-280 - Volta Redonda/RJComplemento: Nº440/101
Telefone: 0000000000
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 686322

Errata da Publicação: 551934
Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 28/06/2013
Vigência: 28/06/2013 a 27/06/2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Justifi cativa: Prorrogar o prazo de vigência do referido CONTRATO 
por mais 12 (doze) meses e substitir a Atividade 6603 pela 4399.
Contrato: 301
Exercício: 2012
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
13361134943990000    339030              0101000000          Estadual
Contratado: CRISTAL COMERCIO INDUSTRIA AMAZONIA LTDA 
EPP
Endereço: Av Mantinho Monteiro, Bairro: Murinim, s/n
CEP. 68795-000 - Benevides/PA
Telefone: 9100000000
Ordenador: PAULO JOSÉ CAMPOS DE MELO

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 685872

PORTARIA: 17855/2014
Objetivo: conduzir técnicos da manutenção
Fundamento Legal: ART. 145 E SEUS PARÁGRAFOS DA LEI 
Nº.5.810 DE 24/01/1994.
Origem: BELEM /PA - BRASIL
Destino(s):
CASTANHAL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57216831/IVALDO ROCHA DE SOUSA (MOTORISTA / ATIV 
APOIO OPERAC) / 4.5 diárias (Completa) / de 12/05/2014 a 
16/05/2014<br
Ordenador: LUCIRENE FARIAS TAVARES


